
 

В целях социальной поддержки обучающихся образовательных 

учреждений, посещающих дневные общеобразовательные учреждения, для 

повышения качества, сбалансированности и доступности школьного питания, в 

соответствии с Федеральном законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании статьи 15 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь       

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                                       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Производить финансирование затрат на частичную компенсацию 

удорожания стоимости питания: 

1) обучающихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений, реализующих общеобразовательные программы, в размере                 

5,00 рублей в день на одного обучающегося за счет средств бюджета 

муниципального образования Гулькевичский район; 

2) обучающихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений, реализующих общеобразовательные программы, в размере                 

1,83 рубля – завтрак и 11,83 рублей – обед в день на одного обучающегося за 

счет средств бюджета муниципального образования Гулькевичский район. 

2. Производить финансирование мероприятий на питание обучающихся 

муниципальных дневных общеобразовательных учреждений в пределах 

ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 27 октября 2020 г.                 

№ 1620 «О частичной компенсации удорожания стоимости питания 

обучающихся и дополнительного питания обучающихся (молоко) в 

муниципальном образовании Гулькевичский район». 

4. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.01.2021  № 72  
 

г. Гулькевичи 

 

 

О частичной компенсации удорожания стоимости  

питания обучающихся в муниципальном  

образовании Гулькевичский район 

 

 



 2 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 

специально установленных местах для обнародования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                            

от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район             

Прядко А.Г. 

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января              

2021 г. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                       А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от ________________ № _______ 

«О частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся в 

муниципальном образовании Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район                                                   

Начальник управления                                             

 

 

 

 

Н.В. Дудникова 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район  

по финансово-экономическим вопросам  

 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной 

работе и взаимодействию со СМИ 

 

 

 

                                          С.А. Юрова 

 

 

 

                                          

                                      А.Г. Прядко 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

 

 

                                          А.В. Иванов 

Начальник правового управления  Т.А. Караулова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления  делами                                                                                       

 

              С.Ф. Шестирко 

 

 Управляющий делами   В.В. Адамов 
 

 

 

 

 

 

 

 


